

CALCOLO INCIDENZA MANODOPERA
LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA ANTINCENDIO, RIFACIMENTO DEI SERVIZI IGIENICI,
TINTEGGIATURA DEI LOCALI DELLA SEDE PROVINCIALE DI CATANIA-PIAZZA DELLA REPUBBLICA 26
1° STRALCIO

Importo lordo lavori: € 81.969,81	Totale Costo sicurezza: € 981,30	Incidenza sicurezza: 1,197 %	Incid. media manodopera (su Imp.Lordo lavori) : 32,36 %
---	--	--	---

Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazi.	Prezzo x Quantità	Utili Imp. (10%)	Spese Generali (13%)	Spese Sicurez.	Costo Manodo p.	Inciden za Manodo p.
2.2.1.1	Tramezzi con laterizi forati e malta cem	21,38	19,40	414,77	37,71	45,26	3,92	144,27	44,00
5.12.1	Massetto di sottofondo per pavimentazion	61,5	12,40	762,60	69,33	83,21	7,22	343,62	57,00
5.6	Pavimento in piastrelle in monocottura d	147,85	37,00	5.470,45	497,31	596,92	51,76	1.340,58	31,00
5.9	Rivestimento di pareti con piastrelle di	232,46	40,50	9.414,63	855,88	1.027,29	89,09	4.018,88	54,00
8.17	Fornitura e collocazione di porte intern	31,5	201,20	6.337,80	576,16	691,56	59,97	200,40	4,00
9.1	Intonaco civile per interni dello spesso	247,2	16,40	4.054,08	368,55	442,37	38,36	2.179,26	68,00
9.12	Intonaco interno premiscelato, dello spe	56,64	20,00	1.132,80	102,98	123,61	10,72	501,47	56,00
11.1	Tinteggiatura con pittura lavabile di re	231,31	3,80	878,98	79,91	95,91	8,32	277,94	40,00
14.1	Punto luce semplice, interrotto, commuta	29	73,60	2.134,40	194,04	232,90	20,20	927,99	55,00
14.11	Campanello elettrico per porta d'ingress	1	91,50	91,50	8,32	9,98	,87	31,83	44,00
14.2	Presenza di corrente di sicurezza bipolare	26	71,50	1.859,00	169,00	202,85	17,59	822,95	56,00
15.27	Fornitura e collocazione di mobile WC at	1	1.568,00	1.568,00	142,55	171,09	14,84	12,40	1,00
15.29	Fornitura e collocazione di lavabo ergon	1	1.543,00	1.543,00	140,27	168,37	14,60	12,20	1,00
15.30	Fornitura e collocazione di impugnatura	1	321,00	321,00	29,18	35,03	3,04	2,54	1,00
15.31	Fornitura e collocazione di specchio rec	1	380,50	380,50	34,59	41,52	3,60	3,01	1,00
15.32	Fornitura e collocazione di corrimani an	2	227,40	454,80	41,35	49,63	4,30	7,19	2,00
15.33	Fornitura e collocazione di maniglione p	4	101,80	407,20	37,02	44,43	3,85	28,97	9,00
15.5	Fornitura e collocazione di lavabo a col	8	276,50	2.212,00	201,09	241,37	20,93	367,21	21,00
21.1.1	Taglio a sezione obbligata di muratura d	0,75	168,00	126,00	11,45	13,75	1,19	73,71	74,00
21.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno	197,11	8,60	1.695,15	154,10	184,97	16,04	1.005,03	75,00
21.1.17	Rimozione di infissi interni od esterni	75,28	11,50	865,72	78,70	94,46	8,19	513,28	75,00
21.1.18	Rimozione di controsoffitto di qualsiasi	9,55	3,30	31,52	2,87	3,44	,30	18,68	75,00
21.1.19	Rimozione di orditura di qualsiasi mater	9,55	3,90	37,25	3,39	4,06	,35	22,09	75,00
21.1.24	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua	660	3,20	2.112,00	192,00	230,45	19,98	1.252,18	75,00
21.1.25	Rimozione di apparecchi igienico - sanit	68	16,40	1.115,20	101,38	121,69	10,55	661,19	75,00
21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del	37,74	19,00	717,06	65,19	78,24	6,79	,00	,00
21.1.4	Demolizione di tramezzi di qualsiasi nat	1174,74	,78	916,30	83,30	99,98	8,67	521,53	72,00
21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti	280,53	8,90	2.496,72	226,97	272,43	23,63	1.480,27	75,00
21.1.9	Demolizione di massetti di malta, calces	246	1,31	322,26	29,30	35,16	3,05	163,04	64,00
21.10.1.3	Formazione di tracce su muri per l'allog	150	11,20	1.680,00	152,73	183,32	15,90	996,04	75,00
015034	Rete di scarico realizzata all'interno d	9	289,86	2.608,74	237,16	284,66	24,68	1.278,59	62,00
015035	Rete generale di distribuzione acqua cal	9	549,03	4.941,27	449,21	539,17	46,76	2.929,60	75,00
015040E	Vaso igienico a sifone incorporato in po	13	484,10	6.293,30	572,12	686,70	59,55	1.492,48	30,00
055001D	Estintore a polvere, omologato M.I. DM 2	2	80,28	160,56	14,60	17,52	1,52	15,23	12,00
055057C	Fermo elettromagnetico per porte tagliaf	9	75,46	679,14	61,74	74,11	6,43	252,32	47,00
B45101A	Pavimento di linoleum, composto da lino	25,6	42,02	1.075,71	97,79	117,38	10,18	306,13	36,00
B55041B	Parete divisoria interna con caratterist	18,35	38,87	713,26	64,84	77,83	6,75	202,98	36,00
B55041F	Parete divisoria interna con caratterist	18,35	,91	16,70	1,52	1,82	,16	,00	,00
B45003	Piano di posa di pavimenti sottili (lino	25,6	14,97	383,23	34,84	41,82	3,63	248,41	82,00
C15094F	Porta tagliafuoco cieca con struttura in	5	574,78	2.873,90	261,26	313,59	27,19	681,56	30,00
C15096K	REI 120: ampiezza muro 1.300 x 2.150 mm	2	954,61	1.909,22	173,57	208,33	18,07	316,94	21,00
C15097B	Sovrapprezzo per finestratura rettangola	9	417,44	3.756,96	341,54	409,95	35,55	,00	,00
C25036B	Porta interna in legno con anta mobile t	5	512,04	2.560,20	232,75	279,36	24,23	384,53	19,00
NP1	Fornitura e posa in opera di scaldacqua	9	137,79	1.240,11	112,77	135,27	17,82	262,58	26,95
NP2	Posa in opera di sportello in alluminio	2	16,04	32,08	2,92	3,50	,72	19,11	76,62
NP3	Realizzazione di vano per allocazione de	2	74,10	148,20	13,48	16,18	,00	77,62	66,26
NP4	Fornitura e posa in opera di chiudiporta	9	112,28	1.010,52	91,89	110,25	,00	120,85	15,13
SR5084	Posizionamento di estintore con staffa a	2	7,00	14,00	1,27	1,53	,13	7,42	67,00
				81.969,79	7.451,89	8.944,22			
								26.526,10	